
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2020 № 254-01-01-1994

И
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Взаимодействие общества и власти»

На основании пункта 1.7.1.2. Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Верещагинского городского округа, 
утверждённого постановлением администрации Верещагинского муниципального 
района от 01 октября 2019 года №254-01-01-1208, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Верещагинский городской округ Пермского края, 
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Взаимодействие общества и власти», 
утвержденную постановлением администрации Верещагинского городского округа 
Пермского края от 30 января 2020 года № 254-01-01-87 (далее - Программа), 
следующие изменения:

1.1. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:____________________
Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 
по годам ее реализации в 
разрезе подпрограмм

Общий объем финансирования по программе 
10032,1 тыс. руб., в том числе по годам и 
источникам финансирования: 
местный бюджет -  3605,2 тыс. руб., 
в том числе:
на 2020 год -  1821,7 тыс. руб., 
на 2021 год -  592,5 тыс. руб., 
на 2022 год -  395,6 тыс. руб., 
на 2023 год -  397,7 тыс. руб., 
на 2024 год -  397,7 тыс. руб. 
краевой бюджет -  6426,9 тыс. руб., 
в том числе:
на 2020 год -  4949,8 тыс. руб., 
на 2021 год -  1477,1 тыс. руб., 
на 2022 год -  0 тыс. руб., 
на 2023 год -  0 тыс. руб.,
на 2024 год -  0 тыс. руб._______________________



2

В том числе по подпрограммам: 
подпрограмма 1: 10012,1 тыс. руб., в том числе по 
годам и источникам финансирования: 
местный бюджет -  3585,2 тыс. руб., в том числе: 
на 2020 год -1801,7 тыс. руб., 
на 2021 год -592,5 тыс. руб., 
на 2022 год -395,6 тыс. руб., 
на 2023 год -397,7 тыс. руб., 
на 2024 год -397,7 тыс. руб. 
краевой бюджет -  6426,9 тыс. руб., в том числе: 
на 2020 год -4949,8 тыс. руб., 
на 2021 год-1477,1 тыс. руб., 
на 2022 год -0  тыс. руб., 
на 2023 год -0  тыс. руб., 
на 2024 год -0  тыс. руб.

подпрограмма 2: 20,0 тыс. руб., в том числе по 
годам и источникам финансирования: 
местный бюджет -  20,0 тыс. руб., в том числе: 
на 2020 год -20,0 тыс. руб., 
на 2021 год -0,0 тыс. руб., 
на 2022 год -0,0 тыс. руб., 
на 2023 год -0,0 тыс. руб., 

___________________________ на 2024 год -0,0 тыс. руб._______________________|

2. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования в газете «Заря».

Глава городского округа-
глава администрации Верещагинского
городского округа Пермского края

ъ Х



Приложение к муниципальной программе 
"Взаимодействие общества и власти"

Характеристика муниципальной программы 
"Взаимодействие общества и власти"

Наименование программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия, уровень бюджета

Администратор (главный 
распорядитель средств)

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование показателя ед. изм.

Базовое значение 
показателя на 

начало реализации 
муниципальной 

программы

значение целевого показателя

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

М униципальная программа "Взаимодействие общества и власт и” 10032,1 6771,5 2069,6 395,6 397,7 397,7
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 6426,9 4949,8 1477,1 0,0 0,0 0,0
М естный бюджет 3605,2 1821,7 592,5 395,6 397,7 397,7

Подпрограмма 1 "Создание условий для активного участ ия населения в реализации социально- 
экономической полит ики Верещагинского городского округа" 10012,1 6751,5 2069,6 395,6 397,7 397,7

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 6426,9 4949,8 1477,1 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 3585,2 1801,7 592,5 395,6 397,7 397,7

Основное мероприятие 1.1. Развитие гражданского общества 7646,5 5972,5 1674,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 6426,9 4949,8 1477,1 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1219,6 1022,7 196,9 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.1. Оказание финансовой поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям

Администрации Верещагинского 
городского округа

196,3 196,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.1.1. Количество НКО,

ед. 3 3 3 3 3 3
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 получивших поддержку
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 196,3 196,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.Реализация проектов инициативного 
бюджетирования

Администрации Верещагинского 
городского округа

7335,0 5661,0 1674,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.2. Количество 
проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 
поддержку

ед. 4 5 2 5 5 5Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 6426,9 4949,8 1477,1 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 908,1 711,2 196,9 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.3. Организация мероприятий по награждению 
официальными наградами Верещагинского городского округа

Администрации Верещагинского 
городского округа

115,2 115,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.1.3. Количество 
награжденных физических и 

юридических лиц
ед. 150 50 150 150 150 150

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 115,2 115,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 1.2. Повышение открытости деятельности органов местного 
самоуправления Верещагинского городского округа 2365,6 779,0 395,6 395,6 397,7 397,7

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 2365,6 779,0 395,6 395,6 397,7 397,7

Мероприятие 1.2.1. Освещение деятельности органов местного 
самоуправления Верещагинского городского округа в СМИ, на 
официальном сайте, в официальных группах в социальных сетях Администрации Верещагинского 

городского округа

60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.2.1. Количество 
опубликованных материалов

ед. 250 250 270 300 300 300
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.2. Опубликование правовых актов и иной 
информации, связанной с деятельностью органов местного 
самоуправления Верещагинского городского округа Администрации Верещагинского 

городского округа

2176,6 693,2 369,8 369,8 371,9 371,9
Показатель 1.2.2. Площадь 

опубликованной информации
кв.см. 80000 150000 80000 80000 80000 80000

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 2176,6 693,2 369,8 369,8 371,9 371,9



Наименование программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия, уровень бюджета

Администратор (главный 
распорядитель средств)

Объем финансирования (тыс. pv6.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование показателя ед. изм.

Базовое значение 
показателя на 

начало реализации 
муниципальной 

программы

значение целевого показателя

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Мероприятие 1.2.3. Информационно-техническое 
сопровождение официального сайта Верещагинского городского 
округа Администрации Верещагинского 

городского округа

129,0 25,8 25,8 25,8 25,8 25,8
Показатель 1.2.3. Сопровождение 

сайта лицензированной организацией
да-1, нет- 

0 1 1 1 1 1 1Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 129,0 25,8 25.8 25,8 25,8 25,8
Подпрограмма 2  "Реализация государственной национальной полит ики в Верещагинском  
городском округе " 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.1. Укрепление толерантности и профилактика экстремизма в молодежной 
среде 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.1. Издание методических материалов, 
опубликование статей по профилактике и противодействию 
экстремизму Администрации Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.1.1. Количество 

материалов ед. 4 4 4 4 4 4Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.2. Мероприятия, посвященные 
международному дню толерантности

Администрации Верещагинского 
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.1.2. Количество 

участников мероприятия чел. 50 0 50 50 50 50
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.2. Гармонизация межнациональных отношений 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.1. Проведение анонимного анкетирования, 
раскрывающего аспекты толерантного воспитания подростков 
по отношению к восприятию других культур, иной веры Администрации Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.2.1. Количество 

респондентов
чел. 0 0 200 200 200 200

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.2. Мероприятия, посвященные Дню народного 
единства

Администрации Верещагинского 
городского округа

20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.2.2. Количество 

участников мероприятия
чел. 100 150 150 150 150 150Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0


